

# Preisblatt zur firstcontact 2026

#### Stände

|             | Größe (in qm) | Preis netto | USt | Preis brutto |
|-------------|---------------|-------------|-----|--------------|
| Α           | 6             | 825,00 €    | 19% | 981,75€      |
| В           | 12            | 1.025,00 €  | 19% | 1.219,75€    |
| Individuell | 1             | 100,00€     | 19% | 119,00 €     |

## Hinweis:

Individuelle Buchungen sind ab einer Standgröße von 13 qm möglich.

#### Hussen

10,00 € je Stück

#### Internet

Ein Internetzugang für ein Endgerät ist im Standpreis enthalten.

Für jedes weitere Gerät fällt eine Gebühr von 8,00 € zzgl. 19 % USt an.

In den Deggendorfer Stadthallen steht zudem ein öffentliches WLAN (BayernWLAN) kostenfrei zur Verfügung.

Werbeanzeige/Messeguide

|                                | Preis netto | USt | Preis brutto |
|--------------------------------|-------------|-----|--------------|
| Firma nimmt teil / Seite       | 119,00 €    | 19% | 141,61 €     |
| Firma nimmt nicht teil / Seite | 149,00 €    | 19% | 177,31 €     |

## Hinweis:

Kontingent wird vom Ressort Marketing festgelegt, in der Regel eine Seite je Firma.

Bei Fragen kontaktieren Sie gerne die Ressortleitung Marketing,

Frau Philomena Resch: marketing@firstcontact-ev.de

Logo Homepage

|                                | Preis netto | USt | Preis brutto |
|--------------------------------|-------------|-----|--------------|
| Firma nimmt teil / Seite       | 75,00 €     | 19% | 89,25€       |
| Firma nimmt nicht teil / Seite | 90,00€      | 19% | 107,10 €     |

### Rabatt

| Stiftungen (ab 1. Teilnahme)      | 20% auf alle Leistungen |
|-----------------------------------|-------------------------|
| Firmen (ab 3. Teilnahme in Folge) | 10% auf Standgebühr     |
| Campi Deggendorf                  |                         |
| Sammelstand                       | 100% auf Standgebühr    |
| Einzelstände                      | 15% auf Standgebühr     |

# Hinweis:

Für alle Campi der THD wird ein kostenloser Sammelstand Größe B eingerichtet. Jeder Einzelstand wird mit 15% Rabatt auf die Standgebühr berechnet.

Stornogebühren

| 0-10 Werktage vor Messe  | 100% aller Leistungen | 100% bei Neuvergabe |
|--------------------------|-----------------------|---------------------|
| 11-15 Werktage vor Messe | 80% aller Leistungen  | 50% bei Neuvergabe  |
| 16-25 Werktage vor Messe | 70% aller Leistungen  | 30% bei Neuvergabe  |
| 26-X Werktage vor Messe  | 50% aller Leistungen  | 15% bei Neuvergabe  |

Die Rechnungen zur firstcontact werden zeitgleich mit der Messe versendet. Das Zahlungsziel beträgt 20 Tage ohne Abzug. Bei ausbleibendem Zahlungseingang erfolgt eine

Make and Dei Grand state the second of December 1 and 1 and

Mahnung. Bei Fragen steht Ihnen die Ressortleitung Finanzen, Herr Julian Süß, gerne zur

Verfügung: 0160 / 928 79361 oder finanzen@firstcontact-ev.de